dades del exterior a institu- 

ciones públicas o empresas 

bancarias privadas. 

Señala la ley que la ga- 

rantía estatal para estos 

créditos públicos y privados 

contraídos con el exterior 

no podrá superar en su con- 

junto un monto total de 

US$ 6.300.000.000/(seis mil 

trescientos millones de dó- 

lares). Y para las opera- 

ciones crediticias de comer- 

cio exterior ya indicadas, no 

podrá exceder de 

US$ 2.500.000 .000(dos mil 
quinientos millones). 

El artículo 5 de la ley 

autoriza al Presidente de la 

República para contraer